Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083000368

368

Nº 165, terça-feira, 30 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2022

CONTRATANTES: O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSITÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob n°
15.453.014/0001-38, com sede a Rua Pedro Celestino Correa da Costa, s/n°, Centro,
Itaporã, Mato Grosso do Sul, CEP: 79.890-000 doravante denominado CONTRATANTE e a
empresa GRANDOURADOS VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.835.451/0001-37,
com sede a Avenida Marcelino Pires, n° 5675, bairro Jardim São Francisco, município de
Dourados, Mato Grosso do Sul, CEP: 779833-000, doravante denominada CONTRATADA. DA
AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: O presente Contrato é celebrado em decorrência da
autorização do Senhor Prefeito Municipal, exarada em despacho constante do Processo
Administrativo n° 204/2022, gerado pelo Pregão Eletrônico n° 028/2022, tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", que faz parte integrante e complementar deste Contrato, como se nele
estivesse contido. FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e
condições nele contidos, pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, pela
Lei Federal n°10.520/02, Lei das Micro e Pequenas Empresas n°123/06 e alterações. DO
OBJETO: O objeto da presente licitação é Aquisição de veículo para atender ao CRAS, por
meio do fundo municipal de assistência social. DO VALOR: O valor global estimado do
presente contrato será de R$ 90.300,00 (noventa mil e trezentos reais). DA VIGÊNCIA: A
vigência do contrato será até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação abaixo
discriminada e para o exercício futuro correrá por conta da dotação que a substituir:
02.09.02 - Fundo Municipal de Assistência Social, Funcional/Programático:
08.244.1005.2005.0000 - Manutenção da Proteção Social Básica, FONTE DE RECURSO:
0.1.29, NATUREZA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. DATA DA
ASSINATURA: Itaporã/MS, 23 de agosto de 2022. ASSINAM: TÂNIA MARA CARLOS
CUSTÓDIO - Gerente Municipal de Assistência Social -p/Contratante. CAIO SHOHEI
UEMURA FUJINAKA - Grandourados Veículos LTDA - p/Contratada

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 089/2022
O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ - MS, por intermédio de seu Pregoeiro designado

através da Portaria n° 007, de 03 de maio de 2022, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado final do certame licitatório em epígrafe. OBJETO: Aquisição de
caminhão tanque pipa, através do Convênio Plataforma + Brasil nº 921946/2021, para
atender a Gerência Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável. EM P R ES A
VENCEDORA: MANUPA COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA, vencedora do item: 01 pelo valor global de R$ 740.000,00
(setecentos e quarenta mil reais).

Itaporã-MS, 26 de agosto de 2022.
ALEXANDER MONDINI PASQUETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de
Licitações e Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada,
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos
do Decreto 10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
105/2022 *OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS BENS
PATRIMONIAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE
ADMINISTRAÇÃO. PEDIDO DE COMPRA Nº 06/2022.* DATA: A sessão acontecerá no dia
16/09/2022, às 09h30min (horário Brasília/DF).* EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí/MS, 25 de agosto de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022 *OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER TODAS AS
GERÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº
16/2022.* DATA: A sessão acontecerá no dia 19/09/2022, às 09h30min (horário
Brasília/DF).* EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí/MS, 25 de agosto de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022 *OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL PARA SER
UTILIZADO NA OPERAÇÃO TAPA BURACO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA, SOLICITAÇÃO GERÊNCIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 024/2022 E 025/2022.* DATA: A sessão acontecerá
no dia 21/09/2022, às 09h30min (horário Brasília/DF).* EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí/MS, 29 de agosto de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações

e Contratos torna público, que fica SUSPENSA a licitação abaixo relacionada por

tempo indeterminado. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 092/2022 *OBJETO: AQUISIÇÃO

DE EQUIPAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA IMPLANTAÇÃO DA

"CASA DO LEITE" POR MEIO DE CONVÊNIO N° 32.073/SEMAGRO. PEDIDO DE

COMPRA N°322/2022.

Naviraí/MS, 25 de agosto de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e

Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de

PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto

10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022*OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE KIT EDUCACIONAL, CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER DEMANDA DA GERÊNCIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRAS N°33/2022.* DATA: A sessão acontecerá

no dia 20/09/2022, às 09h30min (horário Brasília/DF).* EDITAL: estará disponível para

download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí/MS, 29 de agosto de 2022.

RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022

PROCESSO Nº 104/2022.
O município de Corguinho, estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

sua SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, considerando o disposto do art. 21 da Lei
Federal nº 11.947/2009 e na resolução FNDE nº 38/2009, TORNA PÚBLICO, aos
interessados, o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022, para fornecimento de frutas,
verduras e legumes da agricultura familiar para alimentação escolar no âmbito nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, para o exercício de 2022. Os interessados deverão apresentar
os envelopes de Habilitação e da Proposta de Preços (projeto de venda), no dia
16/09/2022 às 09:00 (nove) horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, com sede
à na Rua Antônio Furtado Mendonça, nº. 10, Centro - Corguinho-MS. OBTENÇÃO DO
EDITAL: O edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail:
licitacaoprefeituracorguinho@gmail.com. TELEFONE: (0xx67) 3250-1439 das 07h00min às
13h 00min horas.

Corguinho/MS, 25 de agosto 2022.
CELIA GOMES FARIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - UASG 989073

Comunicamos a abertura da licitação em epigrafe, destinada a ampla

participação. Processo: nº 182/2022/DL/PMD. Objeto: Formalização de ata de

registro de preços visando a eventual aquisição de material hospitalar,

odontológico, farmacológico e laboratorial, objetivando atender necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor Preço, tendo como critério de

julgamento o valor do item. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 29/08/2022 das

08:30 às 14:30. Endereço: Departamento de Licitação, localizado no Bloco "F"

do Centro Administrativo Municipal-CAM, sito na Rua Coronel Ponciano, nº

1.700, Parque dos Jequitibás, na cidade de Dourados-MS ou

"https://www.gov.br/compras/edital/989073-5-00044-2022". Entrega da

Proposta: A partir da data de disponibilidade do edital. Abertura da Proposta:

Em 13/09/2022, às 09 horas, no Portal de Compras do Governo Federal -

"www.gov.br/compras". Informações Adicionais: Telefone (0XX67) 3411-7755 ou

pelo e-mail "pregao@dourados.ms.gov.br". O edital também está disponível na

homepage "www.dourados.ms.gov.br/index.php/categoria/licitacao-agosto-

2022".

Dourados/MS, 25 de agosto de 2022.

VANDER SOARES MATOSO

Secretário Municipal de Administração

A052816
Highlight